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soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr  

  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – II. + 

prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 

 
Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce, rozdělená na 2 části, s názvem „Obnovení 
komunikačního spojení přes Radovesickou výsypku, Část A Komunikace Štěpánov – 
Kostomlaty, Část B Komunikace Razice - Kostomlaty“ zadávaná dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem 
zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 12.9.2016, 
s evidenčním číslem VZ 638587. 
Zadavatel dne 24.10.2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 
I. 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 
 

Tímto žádáme o dodatečné informace – ČÁST B – vodohospodářská a stavební část: 
Dotaz č. 2 
V části B Razice Kostomlaty, vodohospodářská část, prodloužení propustku v km 1,13074 je 
v PD uvedeno, že se stávající propustek demontuje s opětovným využitím. Ve výkazu výměr 
je položka č. 17 Bourání trubního propustku do DN 800 – 14 m, a s tím souvisí položka č. 18, 
19, 20 (odvoz a likvidace suti 28,77 t). Má se stávající propustek znovu použít nebo 
zdemolovat a zlikvidovat? Pokud by byl ale zlikvidován, tak pak nesouhlasí položka nákup 
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materiálu č. 16 Trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným těsněním TZH-Q 
600/2500 60x250x10 cm – 11 ks, 11 ks x 2,5 m = 27,5 m, ale je potřeba 2 x 20 = 40 m na 
nový propustek. Dotaz: Jak má uchazeč chápat tyto položky? 
 
Odpověď: 
V položce č. 17 Bourání trubního propustku do DN 800 – 14 m(v opraveném soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis stavebních prací“) má 
položka pořadové číslo 18), je obsažena demontáž 14 m trub, které se opětovně použijí. 
Položky pro odvoz a likvidaci suti jsou tedy v soupisu stavebních prací nadbytečné a položky 
č. 18, 19 a 20 jsou z původního soupisu stavebních prací část B Razice – Kostomlaty, 
vodohospodářská část vypuštěny. 
Z toho vyplývá, že nakoupeno by  mělo být 12 ks nových ŽB trub (položka č. 17 opraveného 
soupisu stavebních prací). Trouby (původní i nové) budou  v délce 2x20 (7+13)m. Tzn. (20,0-
7,0)/2,5=5,2 trouby, na celé kusy tedy 6 ks trub 6*2=12. Celkem tedy musí být nakoupeno 12 
ks trub. 
 
Přílohou těchto dodatečných informací je opravený soupis stavebních prací části B, Razice – 
Kostomlaty, vodohospodářská část. 
 
 
Dotaz č. 3 
Dále pak položka č.15 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 600–20m, 
zřejmě je zde počítána výměra pouze jednou i když jsou tam dvě trouby DN 600. 
Dotaz: Jak má uchazeč zohlednit v cenové nabídce tuto položku? 
 
Odpověď: 
Položka č. 15 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 600 (v opraveném 
soupisu stavebních prací má položka pořadové číslo 16), vyjadřuje náklady na práce a 
materiál (kromě trub) na délku celého propustku. Násobit tuto položku dvěma by bylo 
zavádějící. Uchazeč tedy nacení tuto položku cenou všech prací a materiálů na 1m propustku 
a vynásobí délkou. Délka všech trub je vyjádřena ve specifikaci.  
 
Přílohou těchto dodatečných informací je opravený soupis stavebních prací části B, Razice – 
Kostomlaty, vodohospodářská část. 
 
 
Dotaz č. 4 
Dále zde v tomto výkazu výměr je uvedena položka č. 8 Rozprostření ornice pl přes 500 m2 
ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 100 mm – 2015,480 m2. Položka je obdobná s položkou č. 7, 
která je mimo jiné uvedena v PD, ale zde je pouze 8,5 m2. Dle odhadu je výměra nepřiměřená 
k rozsahu ostatních prací. Dále zde chybí přesuny ornice. 
Dotaz:   Jak má uchazeč chápat tyto položky? 
 
Odpověď: 
Položka č. 8 Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 100 mm 
s výměrou 2015,48 m2 je chybná a je z původního soupisu stavebních prací odstraněna, platí 
jen položka č. 7 Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 100 mm 
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s výměrou 8,5m2. Opraveno v soupisu  prací stavebních prací části B, Razice – Kostomlaty, 
vodohospodářská část. 
Zároveň jsou do opraveného soupisu stavebních prací části B, Razice – Kostomlaty, 
vodohospodářská část doplněny položky č. 4 Vodorovné přemístění do 2000 m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 (výměra 0,85 m3) a č. 5 Nakládání výkopku z hornin tř. 
1 až 4 do 100 m3 (výměra 0,850 m3). 
 
Přílohou těchto dodatečných informací je opravený soupis stavebních prací části B, Razice – 
Kostomlaty, vodohospodářská část. 
 
 
Dotaz č. 5 
Dále v tomto výkazu výměr dle odhadu není uvedena položka s podkladním betonem a ložem 
pro propustek. 
Dotaz:   Jak má uchazeč zohlednit v cenové nabídce tyto položky? 
 
Odpověď: 
Lože a podkladní beton pro propustek jsou obsaženy v položce Zřízení trubního propustku. 
Z toho důvodu jsou, v soupisu stavebních prací „jen“ položky pro výztuž KARI sítí a 
základové pasy na začátku a konci propustku. 
 
 
Dotaz č. 6 
V části B Razice Kostomlaty, stavební část, propustek v km 1,144 482 (prodloužení 
rámového propustku) je ve výkazu výměr uvedena položka č. 5, 6, 7, 8 a 9, kde se počítá 
s odvozem a likvidací výkopku. Předpoklad ale je, že výkopek zůstane v rámci výsypky.    
Dotaz:    Jak má uchazeč chápat tyto položky? 
 
Odpověď: 
Výkopek bude odvezen a likvidován jak je uvedeno v soupise stavebních prací části B, Razice 
– Kostomlaty, stavební část, propustek v km 1,144 482. V tomto případě platí údaje uvedené 
v soupise stavebních prací. 
 
 
Žádáme o dodatečné informace – ČÁST A  i  ČÁST B: 
Dotaz č. 7 
Z technické zprávy cituji: 
Zemní práce …. Pro násypy o objemu 12.381 m3 (část A) a 9.265 m3 (část B) budou použity 
podmínečně vhodné zeminy (dle ČSN 73 6133) např. zahliněné štěrky (odval z lomu 
Měrunice) a to do úrovně parapláně (0,50 m pod úroveň pláně vozovky). 
Ve výkazech výměr není položka pro nákup nebo pořízení této zeminy ani není uvedeno 
v které položce by se měl nákup či pořízení ocenit. Ve výkazech výměr je pouze položka 
122201401 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3 s výměrou společnou pro zeminu 
do násypů a pro ornice z deponie. 
 
Odpověď: 
Do soupisu stavebních prací části A Štěpánov – Kostomlaty i části B Razice - Kostomlaty, 
byly doplněny položky pro nákup vhodného materiálu pro násypy (šotolina fr. 0-22mm, 



  Strana 4 

z lomu Měrunice). Zároveň byly příslušné objemy vymazány z položek "Vykopávky 
v zemníku". 
Přílohou těchto dodatečných informací jsou opravené soupisy stavebních prací části A 
Štěpánov – Kostomlaty, komunikace a  části B, Razice – Kostomlaty, komunikace. 
 
 

II. 
Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 

 
V návaznosti na výše uvedené dodatečné informace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek tak, aby poskytl všem zájemcům dostatečnou dobu na zpracování nabídky. 
 
Nový termín pro podání nabídek je pro obě části  stanoven na 24.11.2016 (čtvrtek) do 10:00 
hodin. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám. Nově  musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 6 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 15.11.2016 (úterý), 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den 
předcházející dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 23.11.2016 (středa). 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 31.10.2016,  k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce do 
Věstníku veřejných zakázek. 
 


		2016-10-31T15:16:08+0100
	Ing. Radmila Musilová




